
ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ш is>th РЕШЕНИЕ л .

О рекомендациях Общественной палаты городского округа 
Тольятти второго созыва по благоустройству территории  

мемориального комплекса В.Н.Татищ ева

В связи с очевидной необходимостью восстановить благоустройство 

территории возле памятника В.Н.Татищева и подходах к нему, Общественная 

палата

РЕШИЛА:

1. Отметить, что:

- в преддверии одного из главных праздников нашей страны - Дня Победы - в 

Тольятти проходит множество торжественных мероприятий. Особого 

внимания среди них заслуживает акция «Преемственность поколений», 

которая проходит на берегу Волги, возле памятника В.Н.Татищеву. С 

каждым годом эта акция привлекает все больше горожан. В связи с 79 - ой 

годовщиной Дня Победы в Великой Отечественной войне, на территории 

мемориальной площади в очередной раз состоялось торжественное 

мероприятие. Присутствующие, в очередной раз, обратили внимание на 

ограждение в виде зеленого забора из гофрированного железа, вид которого 

омрачает это торжественное и знаковое место на протяжении последних 

20- ти лет.

2. Рекомендовать администрации городского округа Тольятти (Н.А.Ренц):



- рассмотреть возможность выполнить демонтаж забора из профильного 

листа с левой стороны по ходу движения к мемориальной площади, где 

расположен памятник основателю города В.Н.Татищеву и памятные знаки 

погибшим в Великую Отечественную войну воинам;

- в случае обнаружения за забором неблагоприятной территории, принять 

меры по благоустройству этого места с участием собственника либо 

арендатора огороженной территории;

- рассмотреть возможность установить стационарный общественный туалет.

3. Вернуться к ходу решения этого вопроса в 4-м квартале 2024 года.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя Общественной палаты второго созыва городского округа 

Тольятти.

Председатель 
Общественной палаты


